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Sammanfattning 
Gustav Johansson med flera (M) har inkommit med en skrivelse 

utifrån att Socialnämnden beslutat om revidering av riktlinjer för 

ekonomiskt bistånd, som bland annat innebär att papperslösa med 

barn kan ges möjlighet till ekonomiskt bistånd.   
 

Gustav Johansson med flera (M) är kritiska till förslaget och anser att 

det är en felprioritering som ger dubbla signaler i form av fler 

rättigheter till personer som får avslag på sin asylansökan.  

 

I skrivelsen efterfrågas svar på hur förslaget kommer att påverka 

socialtjänstens arbete och de ekonomiska förutsättningarna i 

stadsdelsområdet.  

 

Förvaltningen anser att det är svårt att bedöma de praktiska och 

ekonomiska konsekvenserna för stadsdelsförvaltningarna, utifrån de 

nya riktlinjerna, bland annat utifrån att omfattningen av papperslösa i 

stadsdelsområdet är oklar. 
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Bakgrund 

Gustav Johansson med flera (M) har inkommit med en skrivelse till 

förvaltningen gällande ekonomiskt bistånd till papperslösa. 

Bakgrunden till skrivelsen är att Socialnämnden i Stockholm har 

beslutat att revidera riktlinjerna för ekonomiskt bistånd. En av 

förändringarna är att papperslösa med barn kan ges möjlighet till 

ekonomiskt bistånd.  

 

Moderaterna i Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd är kritiska 

till förslaget, de anser att ekonomiskt bistånd till papperslösa är en 

felprioritering som kommer att få konsekvenser för förvaltningens 

arbete, att etableringsarbetet för de som beviljats asyl försämras och 

att det skapas en fristad för personer som vistas illegalt.  

 

Moderaterna i Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd vill veta hur 

förslaget kommer att påverka socialtjänstens arbete/arbetet inom 

ekonomiskt bistånd och de ekonomiskt förutsättningarna i 

stadsdelsområdet.  

 

Ärendet 
Socialförvaltningens översyn av riktlinjerna innebär bland annat en 

revidering av avsnittet som berör utländska medborgare. Avsnittet 

har förtydligats med särskilt fokus på bistånd till papperslösa barn.  

 

Enligt statens offentliga utredningar (SOU 2011:48) finns det cirka  

2 000-3 000 papperslösa barn i Sverige. Det är oklart hur många av 

dem som vistas i Stockholm. 

 

I och med att personerna vistas i Sverige utan tillstånd begränsas 

socialtjänstens ansvar till stöd och hjälp i akuta situationer. Samma 

utredningsförfarande gäller som för andra sökande. En utredning av 

den enskildes situation ska vara utgångspunkten i prövningen av 

rätten till bistånd och en individuell bedömning ska alltid göras.  
 

Socialtjänsten har ett särskilt ansvar för barn, i synnerhet barn som 

tillhör utsatta grupper. Om det finns barn i hushållet ska detta 

särskilt beaktas, och utifrån socialtjänstlagens samlade verktyg ska 

staden initiera de insatser som är bäst för barnets långsiktiga behov. 

Barn ska, i de fall det bedöms lämpligt, kunna beviljas bistånd till 

en skälig levnadsnivå. Utifrån principen om barnets bästa kan det 

innebära att barn beviljas bistånd medan deras föräldrar enbart kan 

beviljas nödhjälp.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom Individ och familjeomsorgen vuxna. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen har svårt att bedöma vilka effekter de nya riktlinjerna 

får för förvaltningens arbete och resurser, bland annat utifrån att det 
saknas kunskap om omfattningen av papperslösa i Stockholms stad och 

om deras behov av ekonomiskt bistånd.  

 

Bilaga 

Skrivelse från Gustav Johansson med flera (M).  

 


